
RESOLUÇÃO DO COLEGIADO DO
CÂMPUS AVANÇADO SÃO LOURENÇO DO OESTE

N.º 09/2022 DE 14 DE ABRIL DE 2022

Dispõe sobre o cronograma de lançamento
de editais internos de acordo com os
projetos cadastrados no Plano Anual de
Trabalho 2022 do câmpus São Lourenço do
Oeste .

A Presidente do Colegiado do Câmpus São Lourenço do Oeste em Exercício, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Regimento Interno do Câmpus, e de acordo com as
competências do Colegiado;

Considerando a deliberação realizada em reunião ordinária do Colegiado do Câmpus ocorrida
em 14/04/2022.

RESOLVE:

Art. 1° APROVAR o cronograma de lançamento de editais internos de acordo com os projetos
cadastrados no Plano Anual de Trabalho 2022 do câmpus São Lourenço do Oeste, conforme
disposto no quadro abaixo:

Projeto PAT Nome do  Projeto Valor
Orçamentário Total

Previsão de
Lançamento do

Edital

05SLO-C302/22 Promover o
desenvolvimento e

capacitação dos
servidores

Edital para apoio
financeiro para

capacitação dos
servidores  do

câmpus avançado
São Lourenço do

Oeste
R$ 521

Lançamento - Maio
Execução - Maio a

Dezembro

Instituto Federal de Santa Catarina – Câmpus Avançado São Lourenço do Oeste
São Lourenço do Oeste/SC | CEP: 89.990-000 Fone: (49) 3344 8495 slo.ifsc.edu.br



08SLO-P303/22 Fomentar eventos de
integração de

trabalho, ciência,
tecnologia e cultura

no Câmpus SLO

Edital interno de
eventos
R$ 7.000

Lançamento -  Maio
Execução-  Julho a

Dezembro

10SLO-2.5.1/22 Apoio a projetos de
pesquisa e extensão

Didático pedagógico
(apoio ao

desenvolvimento de
projetos de
pesquisa)

Extensão Interno

R$ 15.000

Didático
pedagógico:

Lançamento -
Junho

Execução - Agosto a
Novembro

Extensão:
Lançamento -  Maio
Execução - Agosto a

Dezembro

11SLO-P202/22 Apoio a projetos de
ensino

Edital de apoio a
projetos de Ensino

R$ 5.000

Lançamento -  Maio
Execução - 1ª

Chamada - Junho a
Julho; 2ª Chamada

Outubro a
Novembro

14SLO-2.4.4/22 Auxílio transporte
para fortalecer a

permanência e êxito
dos estudantes do

campus

Edital de concessão
de auxílio ao

estudante para fins
de transporte

R$ 10.000

Lançamento -  Abril
Execução -  Maio a

Dezembro

15SLO-2.4.4/22 Fomento a Projetos
Integradores

Edital de Fomento a
Projetos

Integradores
R$ 5.000

Lançamento 1a

Chamada - Abril
Execução -  Maio a

Julho
Lançamento 2a

Chamada  - Junho
Execução -  Agosto a

Dezembro

Instituto Federal de Santa Catarina – Câmpus Avançado São Lourenço do Oeste
São Lourenço do Oeste/SC | CEP: 89.990-000 Fone: (49) 3344 8495 slo.ifsc.edu.br



Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

São Lourenço do Oeste, 14 de abril de 2022.

Daiana Schmidt
Presidente Substituta do Colegiado do Câmpus

Portaria do (a) Reitor (a) Nº 910, de 1 de abril de 2022

Instituto Federal de Santa Catarina – Câmpus Avançado São Lourenço do Oeste
São Lourenço do Oeste/SC | CEP: 89.990-000 Fone: (49) 3344 8495 slo.ifsc.edu.br


		2022-04-18T15:43:24-0300




